& propterea velle in posterum ab illo suscipi. Non enim titulus iste infert obligationem in posterum. Nam quod fuerit hospitatus, non præsumitur in titulo, & causa obligationis, sed familiaritatis, & amicitiae, sicuti tradunt Flor. in d.l. cum de in rem verso. nu. 1. ver. idem dicit. Lucas de Penna in l.3. in præsumpt. 80. C. de apochis public. lib. 10. & Ripa in cap. eum Ecclesia Sutrina, num. 68. de causa posse, & proprie. Huc pertinet quæstio disputata à Pileo in q.84. in fin. cum diffinit præsumit ab 82 Abbat. & monasterio tñ hospitalitatis cœla, non inferre obligationem in posterum. Hæc tamen declaratio lo- 83 cum non habet fauore pñcause, cui censemur in futu- rum obligatus, qui diu sua liberalitate aliquid præstitit. Ita post alios Mars. in sing. 192.

Declaratur quartus, ut procedat hæc præsumptio, quā do singulis annis facta fuit hæc ipsa præstatio. Se- 84 quis si semel tantum, pro omnibus tñ ipsis decem annis.

Non enim hæc vna sola pro multis annis inducit præsumptionem tituli, & iusta cause. Ita Cyn. in d.l. si certis annis. q.6. C. de pacis. & ibidem Ias. col. vlt. ver. 8. limit. & Dec. num. 11. & 12. Balb. in tract. de præscrip. in tertia parte q. 10. num. 26. ver. 5. limita. confert quod tradit Bar. in d.l. cum de in rem verso. num. 8. quod vna præstatio tñ vñruram non sufficit ad præsumendum obligationem pro futuro tempore. Idem sensit ibidem Sal. nu. 12. & traditionem hæc probat d.l. cum de in rem verso, secutus ex placitum supra. Huc etiam facit, quod diximus supra in primo capite, in quarta declaratione tertij casus, post Io. Fabr. Iasonem, & alios, quod vna præstatio facta pro tribus annis, non sufficit, ut titulus fauorabilis, inualidus tamen conualidetur.

Declaratur quintus, ut locum habeat, quando hical- 86 legans titulum, & causam præstationis, tñ probat verè, & clare, præstations illas suis factas per decennium, se- cūs si probaret præsumptiuñ tantum; vtputa, quod præstatio fuerit facta tribus ultimis annis. Nam et si is, qui soluit tribus illis ultimis annis, præsumitur soluisse etiā alijs annis antecedentib. iuxta l. quicunque. C. de apo- chis publ. lib. 10. & dicemus infra. Attamen nostro in casu non sufficit hæc probatio. Ita Butr. in c. litera de di- latio, quem secuti sunt las. in d.l. si certis annis, col. vlt. ver. nono limita. C. de pac. Tiraq. in tract. de præscript. §. 1. gl. 5. in fi. & Vasquius in tract. controversiarum illu- 92 strum. c. 5. num. 11. qui referunt Castræm dissentire. Huc pertinet, quod respondit Ruin. in cons. 29. num. 4. lib. 4. cum dixit, quod quando constat verè de a. Quæ, tunc 87 tñ cursu decennij præsumitur solemnitas, quæ versatur circa ipsum actum; secus verò si de ipsa actu solum con- stat præsumptiuñ, & dicemus in subsequenti præsumptio- ne, in octava declaratione tertij casus.